[image: image1.png]Ministério da
Educacao

G OV E R N O F E D E R A L

BR:=SIL

PAIS RICO E PAIS SEM POBREZA

[image: image2.png]STINT

Stiftelsen for internationalisering av

hégre utbildning och forskning

‘The Swedish Foundation for International
Cooperation in Research and Higher Education

[image: image1.png]

Programa CAPES/STINT

EDITAL Nº. 052/2012
Renovação

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado final da avaliação para renovação de projetos conjuntos CAPES/STINT – 2012, cujo extrato foi publicado no DOU de 06.12.2012, seção 3, pág. 52.
Anexo I

	Propostas de renovação aprovadas – Edital 052/2012

	Nº CAPES
	Coordenadores (Brasileiro/Sueco)
	Renovação

	001/2012
	Adriano Bretanha Lopes Tort / Klas Kullander
	Concedida

	002/2012
	Alex Enrich Prast / David Bastviken
	Concedida

	003/2013
	André Luiz Barbosa Báfica / Antonio Gigliotti Rothfuchs
	Concedida

	004/2012
	Claudia Roberta de Castro Moreno / Arne Lowden
	Concedida

	005/2012
	Glauco Nery Taranto / Luigi Vanfretti
	Concedida

	006/2012
	Isabel Cristina dos Santos Carvalho / Fredrik Laurell
	Concedida

Jorge Almeida Guimarães

Presidente da CAPES
1

[image: image3.png]